

Trægården Kås A/S

Brogårdsgade 17, Kaas, 9490 Pandrup

CVR-nr. 82 16 73 15

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:

.....
Kim Munk-Petersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Trægården Kås A/S
Adresse, postnr., by	Brogårdsgade 17, Kaas, 9490 Pandrup
CVR-nr.	82 16 73 15
Stiftet	15. juli 1977
Hjemstedskommune	Jammerbugt
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	tgkshop.dk
E-mail	csa@tgk.dk
Telefon	98 24 52 22
Telefax	98 24 03 22
Bestyrelse	Kim Munk-Petersen, formand Carsten Søndergaard Andersen Lasse Buhl Jørgensen Carsten Øvlisen
Direktion	Carsten Søndergaard Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er salg af trælast og byggematerialer samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 476.860 kr. mod et underskud på 1.545.000 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 13.262.206 kr. svarende til en soliditet på 44,1 %

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	9.598.208	7.258.952
2	Personaleomkostninger	-8.283.647	-8.493.376
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-302.183	-363.224
	Resultat før finansielle poster	1.012.378	-1.597.648
3	Finansielle indtægter	185.787	176.425
	Finansielle omkostninger	-559.795	-533.777
	Resultat før skat	638.370	-1.955.000
4	Skat af årets resultat	-161.510	410.000
	Årets resultat	476.860	-1.545.000
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	476.860	0
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	0	800.000
	Overført resultat	0	-2.345.000
		476.860	-1.545.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	9.748.610	9.906.653
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	435.163	361.676
		<u>10.183.773</u>	<u>10.268.329</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.183.773</u>	<u>10.268.329</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.120.285	11.942.273
		<u>13.120.285</u>	<u>11.942.273</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.510.279	3.746.382
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	533.525	419.512
	Udskudte skatteaktiver	440.650	602.160
	Andre tilgodehavender	1.294.648	1.055.812
	Periodeafgrænsningsposter	737.275	626.727
		<u>6.516.377</u>	<u>6.450.593</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>84.000</u>	<u>86.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>174.424</u>	<u>211.734</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.895.086</u>	<u>18.690.600</u>
	AKTIVER I ALT	<u>30.078.859</u>	<u>28.958.929</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	2.100.000	2.100.000
	Overført resultat	10.685.346	10.615.093
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	476.860	0
	Egenkapital i alt	13.262.206	12.715.093
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.249.670	1.384.869
	Gæld til banker	0	100.000
		1.249.670	1.484.869
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	238.023	452.108
	Gæld til banker	9.467.542	9.379.716
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	167.022	185.247
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.091.247	2.878.910
	Anden gæld	1.603.149	1.862.986
		15.566.983	14.758.967
	Gældsforpligtelser i alt	16.816.653	16.243.836
	PASSIVER I ALT	30.078.859	28.958.929

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	2.100.000	10.615.093	0	12.715.093
Overført via resultatdisponering	0	0	476.860	476.860
Værdireguleringer af sikringsinstrumenter	0	70.253	0	70.253
Egenkapital 31. december 2018	2.100.000	10.685.346	476.860	13.262.206

Selskabskapitalen er uændret gennem de seneste 5 år, og ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Trægården Kås A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	7.090.041	7.285.247		
Pensioner	842.636	888.491		
Andre omkostninger til social sikring	169.451	161.481		
Andre personaleomkostninger	181.519	158.157		
	<u>8.283.647</u>	<u>8.493.376</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>22</u>		
3 Finansielle indtægter				
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	15.000		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.013	0		
Renteindtægter i øvrigt	166.774	161.425		
	<u>185.787</u>	<u>176.425</u>		
4 Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	161.510	-410.000		
	<u>161.510</u>	<u>-410.000</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
Kostpris 1. januar 2018	18.691.702	7.271.592	25.963.294	
Tilgang i årets løb	14.664	202.963	217.627	
Kostpris 31. december 2018	<u>18.706.366</u>	<u>7.474.555</u>	<u>26.180.921</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	8.785.049	6.909.916	15.694.965	
Årets afskrivninger	172.707	129.476	302.183	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>8.957.756</u>	<u>7.039.392</u>	<u>15.997.148</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>9.748.610</u>	<u>435.163</u>	<u>10.183.773</u>	
Afskrives over	<u>25-40 år</u>	<u>3-8 år</u>		
6 Langfristede gældsforpligtelser				
kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.387.693	138.023	1.249.670	725.565
Gæld til banker	100.000	100.000	0	0
	<u>1.487.693</u>	<u>238.023</u>	<u>1.249.670</u>	<u>725.565</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CSA Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 10 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 72 måneder med en samlet restleasingydelse på 720 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 2.700 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.749 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der deponeret ejerpantebreve på nom. 14.200 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet fordringspant på nom. 4.000 t.kr. med pant i simple fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.510 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Søndergaard Andersen

Direktion

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: CVR:82167315-RID:1243514791780

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-05-31 13:49:05Z

NEM ID 

Carsten Søndergaard Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: CVR:82167315-RID:1243514791780

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-05-31 13:50:22Z

NEM ID 

Carsten Øvlisen

Bestyrelse

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-132106654209

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-06-02 08:24:26Z

NEM ID 

Lasse Buhl Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-993369912708

IP: 46.246.xxx.xxx

2019-06-02 14:07:18Z

NEM ID 

Kim Munk-Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-341384275682

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-06-02 19:59:36Z

NEM ID 

Thomas Kallehaug

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-03 10:10:33Z

NEM ID 

Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-770677060926

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-03 14:26:33Z

NEM ID 

Kim Munk-Petersen


Dirigent

På vegne af: Trægården Kås A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-341384275682

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-06-04 07:30:21Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>